
STAVBA 2024
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

V JIHOMORAVSKÉM KRAJI





Posláním soutěže je prezentace a propagace kvalitních 
výstavbových projektů v Jihomoravském kraji a přiblížení 

nejlepších stavebních děl a jejich tvůrců širší laické 
i odborné veřejnosti. Vítězné stavby v jednotlivých 

kategoriích získávají titul

„Stavba Jihomoravského kraje 2024“.

Oceněny také budou nejlepší studentské práce, v soutěži 
O nejlepší studentskou a doktorskou práci z oblasti 

stavitelství, kterou vyhlašuje SPS v JMK spolu s Fakultou 
architektury a Fakultou stavební VUT v Brně.





Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

Letošního ročníku soutěže „Stavba roku Jihomoravského kraje“ se účast-
ní přihlášené projekty realizované v roce 2024. V roce, kdy celá Evropa 
s obavami sleduje Ruskem vedenou nesmyslnou válku na Ukrajině a mno-
hé země se snaží pomoci utlačené zemi před agresorem jak finančně, tak 
i dodávkami potřebných zbraní. Osobně jsem velmi rád, že i naše země 
vedená současnou vládou chápe důležitost této podpory a  přidává se 
k zemím „ochotným“ bránit nejcennější hodnoty získané od dob komunis-
mu. Současně i přes tyto vynucené výdaje si udržuje naše vláda rekord-
ní tempo investic jak ve stavbách dopravní infrastruktury, tak současně 
i v občanské výstavbě.

Vzhledem k trvalému úbytku reálných kapacit ve stavebnictví je válka na 
Ukrajině jedním z významných rizik, které ovlivňují české stavebnictví jak 

cenově, ale hlavně i kapacitně. I proto by bylo velmi žádoucí, aby se domácí stavební firmy více soustře-
dily na rozvoj vlastních kapacit, podporu vzdělání ve stavebnictví a zdravý a udržitelný rozvoj, který bude 
založen na kvalitě, inovativním přístupu, a ne pouze na nesmyslném růstu obratů.

Úroveň a kvalita přihlášených staveb jsou důkazem, že stavební firmy v Jihomoravském kraji upřednost-
ňují právě kvalitu řemeslné práce, pomocí které realizují odvážné výzvy projektantů a architektů. Všechny 
přihlášené stavby splňují ty nejnáročnější kritéria a jistě přispějí ke zvýšení kultury, kvalitu bydlení a zlepší 
i dopravní dostupnost v našem kraji.

Chtěl bych poděkovat porotě, která se i přes nastupující generační obměnu, zvládla vyrovnat jak s vyso-
kým počtem přihlášených staveb, tak také s jejich vysokou kvalitou. Vzájemná komunikace, respekt a úcta 
byly základními pilíři spolupráce celé poroty. A právě tyto hodnoty předává celá porota jako zpětnou vazbu 
i všem účastníkům této soutěže. Uvědomit si, že právě na těchto hodnotách by měly vznikat projekty 
našeho kraje v budoucnosti.

Všem oceněným, kteří uspěli v  letošní soutěži gratuluji k realizaci vítězných staveb. Současně bych chtěl 
poděkovat i týmům, které sice letos nebyly oceněny, ale úspěšným dokončením přihlášených staveb zvýšily 
úroveň stavitelství v našem kraji. Gratuluji také všem zúčastněným studentkám a studentům nejen k vítěz-
ným návrhům, ale hlavně k životnímu výběru nádherného „řemesla“, které zanechává vzkaz naším generacím.

Milí přátelé, přeji vám, abychom se zdraví a s životním optimismem, respektem a úctou potkali i v příštím 
roce při hodnocení nových projektů, realizovaných v roce 2025.

Ing. Tomáš Nossek
předseda představenstva SPS v JMK

Vážení přátelé,

v rukou právě držíte přehlídku toho nejlepšího z oblasti stavitelství, čím 
se za uplynulý rok může pochlubit náš kraj.

Letošního ročníku se zúčastnilo na čtyřicet výjimečných staveb, které 
ukazují, že nejde jen o  kvantitu, ale především o  kvalitu. Těší mě, že 
mezi oceněnými projekty najdeme například řadu staveb a rekonstrukcí 
v oblasti školství. A co je také důležité – soutěže se zúčastnilo na třicet 
studentských a doktorandských prací. Jde o lidi, kteří budou formovat 
tvář jižní Moravy v příštích letech.

Blahopřeji vítězům a děkuji všem účastníkům – architektům, stavitelům, 
projektantům a dalším odborníkům, kteří nám ukazují, jak krásné a funkč-
ní stavby mohou vznikat v našem regionu. Mé poděkování patří také po-
řadatelům, kteří tuto významnou soutěž organizují již 23. rokem.

Mgr. Jan Grolich 
hejtman Jihomoravského kraje





Kritéria soutěže, odborná hodnoticí porota

Dvanáctičlenná porota v čele s panem prof. Rostislavem Drochytkou 

posoudila přihlášená stavební díla podle jejich funkčnosti, celkové koncepce, 

architektonické hodnoty, kvality prací, začlenění do okolí a dalších zvláštních 

předností a následně určila vítěze v šesti kategoriích. U sedmé kategorie, 

Stavby realizované mimo území Jihomoravského kraje, se pořadí neurčuje. 

Soutěžní kategorie
• Stavby občanské vybavenosti
• Bytové stavby
• Průmyslové a technologické stavby
• Dopravní a inženýrské stavby
• Rekonstrukce staveb
• Vodohospodářské a ekologické stavby
• Stavby realizované mimo území JMK

Členové poroty

prof. Ing. arch. Vladimír Šlapeta, DrSc.
Mgr. Václav Božek, CSc.
Ing. Ivo Minařík, MBA
Ing. Tomáš Pivec
Bc. Roman Hanák
Ing. Radoslav Holý

prof. Ing. arch. Alois Nový
Doc. Ing. Vlastimil Stara, CSc.
Doc. Ing. Lubomír Mikš, CSc.
Ing. Lukáš Daněk, Ph.D.
Ing. Zdeněk Kotol

Ing. David Grund
radní Jihomoravského kraje

Prof. Ing. Rostislav Drochytka, MBA, dr.h.c.
děkan FAST VUT v Brně

Předseda poroty

Místopředseda poroty



PŘÍSTAVBA DEPOZITÁRNÍ BUDOVY MORAVSKÉ 
GALERIE V BRNĚ

Přihlašovatel:  IDPS s.r.o.

Investor:  Moravská galerie v Brně

Zhotovitel:   Sdružení – Depozit Moravské galerie 
(IDPS s.r.o., POHL cz, a.s., 
IM Development s.r.o.)

Projektant:  1. ČERNOPOLNÍ s.r.o.

Náklady:  154,1 mil. Kč

Lhůty výstavby:  5/2023 – 9/2024

REZIDENCE CÉZAVA, SENIORSKÁ REZIDENCE, 
ÚJEZD U BRNA

Přihlašovatel:  STAEG Stavby, spol. s r.o.

Investor:  Rezidence Cézava, s.r.o.

Zhotovitel:  STAEG Stavby, spol. s r.o.

Projektant:  Hexaplan International spol. s r.o.

Náklady:  600 mil. Kč

Lhůty výstavby:  11/2021 – 6/2024

GYMNÁZIUM NA ULICI JIHLAVSKÁ, BRNO

Přihlašovatel:  ŽSD Invest a.s.

Investor:  ŽSD Invest a.s.

Zhotovitel:  ŽSD a.s.

Projektant:  MAURA s.r.o.

Náklady:  140 mil. Kč

Lhůty výstavby:  2/2023 – 6/2024

AQUA V PARKU KYJOV

Přihlašovatel:  SENAA architekti s.r.o.

Investor:  Město Kyjov

Zhotovitel:  Sdružení Metrostav a.s. 
a Metrostav DIZ s.r.o.

Projektant:  SENAA architekti s.r.o.

Náklady:  325 mil. Kč

Lhůty výstavby:  3/2021 – 1/2024

STAVBY OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

1. MÍSTO

3. MÍSTOZVLÁŠTNÍ CENA



DŮM PŘÍRODY PÁLAVY, MUZEUM, DOLNÍ 
VĚSTONICE

Přihlašovatel:  SKR stav s.r.o.

Investor:  Regionální muzeum v Mikulově

Zhotovitel:  SKR stav s.r.o.

Projektant:  desk architekti s.r.o.

Náklady:  58,7 mil. Kč

Lhůty výstavby:  1/2023 – 4/2024

MATEŘSKÁ ŠKOLA HVĚZDIČKA, HUSOVA 
1954/25, 664 51 ŠLAPANICE

Přihlašovatel:  ČTYŘSTĚN s.r.o.

Investor:  Město Šlapanice

Zhotovitel:  BV – DEX, s.r.o.

Projektant:  ČTYŘSTĚN s.r.o.

Náklady:  33,5 mil. Kč

Lhůty výstavby:  8/2022 – 3/2024

PŘÍSTAVBA K BUDOVĚ A STŘEDNÍ ŠKOLY 
BRNO, CHARBULOVA, P.O.

Přihlašovatel:  Jihomoravský kraj

Investor:  Jihomoravský kraj

Zhotovitel:  METROSTAV DIZ s.r.o.

Projektant:  DESIGN arcom s.r.o.

Náklady:  203 mil. Kč

Lhůty výstavby:  11/2022 – 8/2024

DŮM PRO JULII, DĚTSKÝ HOSPIC, 
TRTÍLKOVA 5, BRNO

Přihlašovatel:  UNISTAV CONSTRUCTION a.s.

Investor:  Statutární město Brno

Zhotovitel:  UNISTAV CONSTRUCTION a.s.

Projektant:  ČTYŘSTĚN architekti v.o.s.

Náklady:  184,5 mil. Kč

Lhůty výstavby:  8/2022 – 6/2024

CENA HEJTMANA JMK 1. MÍSTO



BISTRO DOG IN DOCK, BISTRO, 
VESELÍ NAD MORAVOU

Přihlašovatel:  Vinařství Veselí nad Moravou s.r.o.

Investor:  Vinařství Veselí nad Moravou s.r.o.

Zhotovitel:  Trigema Building a.s., Praha

Projektant:  Black n’ Arch, s.r.o., Praha

Náklady:  43 mil. Kč

Lhůty výstavby:  12/2023 – 4/2024

PŘÍSTAVBA ŠATEN A JÍDELNY 
ZŠ GAJDOŠOVA BRNO

Přihlašovatel:  Vašstav, s.r.o.

Investor:  Statut. město Brno, MČ Brno – Židenice

Zhotovitel:  Vašstav, s.r.o.

Projektant:  IS-ARCH s.r.o.

Náklady:  59,1 mil. Kč

Lhůty výstavby:  6/2023 – 4/2024

BAZÉN LUŽÁNKY. PŘÍSTAVBA NOVÉ 
BAZÉNOVÉ HALY MĚSTSKÉHO PLAVECKÉHO 
STADIONU V BRNĚ

Přihlašovatel:  Atelier 99 s.r.o.

Investor:  STAREZ – SPORT, a.s., Statutární město 
Brno

Zhotovitel:  Metrostav DIZ s.r.o., IMOS Brno, a.s.

Projektant:  Atelier 99 s.r.o.

Náklady:  360 mil. Kč

Lhůty výstavby:  9/2021 – 1/2024

NÁSTAVBA MŠ
PŘÍSTAVBA ZŠ TROUBSKO

Přihlašovatel:  Obec Troubsko

Investor:  Obec Troubsko

Zhotovitel:  Winning PS – stavební firma, s.r.o.

Projektant:  Dimense architects s.r.o.

Náklady:  74,5 mil. Kč

Lhůty výstavby:  4/2023 – 7/2024

2. MÍSTO



SPOLKOVÁ 8, 2. ETAPA

Přihlašovatel:  KOMFORT a.s.

Investor:  MAJORDOMUS s.r.o.

Zhotovitel:  KOMFORT a.s.

Projektant:  Atelier RAW s.r.o.

Náklady:  286 mil. Kč

Lhůty výstavby:  6/2022 – 9/2024

BYTOVÝ DŮM PANORAMA JIH, 
BRNO – JIH – HORNÍ HERŠPICE

Přihlašovatel:  PSH INVEST JIH, s.r.o.

Investor:  PSH INVEST JIH, s.r.o.

Zhotovitel:  N.K.STAV A.S.

Projektant:  RIVIERA architekti s.r.o.

Náklady:  255 mil. Kč

Lhůty výstavby:  1/2022 – 2/2024

BYTY MIKULOV

Přihlašovatel:  Oktober s.r.o.

Investor:  Oktober s.r.o.

Zhotovitel:  BAU SYSTEME s.r.o.

Projektant:  desk architekti s.r.o.

Náklady:  95 mil. Kč

Lhůty výstavby:  1/2023 – 9/2024

BYTOVÉ STAVBY

1. MÍSTO

2. MÍSTO

MALOMĚŘICKÉ NÁBŘEŽÍ

Přihlašovatel:  STAVOS Brno, a.s.

Investor:  STAVOS Brno, a.s.

Zhotovitel:  STAVOS Brno, a.s.

Projektant:  STAVOS Engineering, s.r.o.

Náklady:  1028,3 mil. Kč

Lhůty výstavby:  4/2016 – 7/2024

3. MÍSTO



ABT PARK, BYTOVÝ DŮM S KOMERČNÍMI 
PROSTORY, HORNÍ HERŠPICE, UL. BOHUNICKÁ

Přihlašovatel:  KOMFORT a.s.

Investor:  T-Park Brno

Zhotovitel:  KOMFORT a.s.

Projektant:  Sollaron architects, s.r.o.

Náklady:  165 mil. Kč

Lhůty výstavby:  11/2022 – 4/2024

REZIDENCE LITAVA

Přihlašovatel:  SKR stav s.r.o., Nováčkova 18, Brno

Investor:  SKR Projekt

Zhotovitel:  SKR stav s.r.o., Nováčkova 18, Brno

Projektant:  K4 a.s., Brno

Náklady:  301,7 mil. Kč

Lhůty výstavby:  5/2020 – 4/2024

NOVOSTAVBA POLYFUNKČNÍHO DOMU IN SADY 
S.R.O., NOVÉ SADY – FUCHSOVA, BRNO 602 00, 
BYTOVÝ DŮM
Přihlašovatel:  IN SADY Brno, s.r.o.

Investor:  IN SADY Brno, s.r.o.

Zhotovitel:  Generální dodavatel Leram Building s.r.o., 
vyšší dodavatel stavby GEMO a.s.

Projektant:  Dílna – Michal Palaščak, a53 architekti, 
TIPRO projekt s.r.o.

Náklady:  810 mil. Kč

Lhůty výstavby:  4/2021 – 1/2024

CENA ČKAIT, OBLAST BRNO



MIKULOV – 42 & CZECH, PRŮMYSLOVÝ 
KOMPLEX

Přihlašovatel:  VHS Břeclav s.r.o.

Investor:  42 & Czech s.r.o.

Zhotovitel:  VHS Břeclav s.r.o.

Projektant:  Ing. arch. Pavel Kučera

Náklady:  50,5 mil. Kč

Lhůty výstavby:  1/2024 – 12/2024

VÝROBNÍ HALA COPELAND CZECH S.R.O., 
MIKULOV

Přihlašovatel:  PSG Construction a.s.

Investor:  Copeland Czech s.r.o.

Zhotovitel:  PSG Construction a.s.

Projektant:  OK. Atelier s.r.o., Ing. Milan Ostřížek

Náklady:  451 mil. Kč

Lhůty výstavby:  4/2023 – 9/2024

PRŮMYSLOVÉ A TECHNOLOGICKÉ STAVBY

RODINNÉ A FIREMNÍ SÍDLO EKO MODULAR

Přihlašovatel:  Atelier3, s.r.o., Brno

Investor:  Eko modular s.r.o., Tvrdonice

Zhotovitel:  Eko modular s.r.o., Tvrdonice

Projektant:  Ing. Jakub Král, Ing. Jaroslav Pospíšil 
(atelier3, s.r.o.)

Náklady:  22 mil. Kč

Lhůty výstavby:  6/2023 – 11/2024

MIKULČICE – SIRUPÁRNA BARTONÍK

Přihlašovatel:  STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

Investor:  Hana Bartoníková

Zhotovitel:  STAVEBNÍ FORMA PLUS s.r.o.

Projektant:  STAVEBNÍ FORMA PLUS s.r.o.

Náklady:  17 mil. Kč

Lhůty výstavby:  7/2023 – 4/2024

2. MÍSTO

1. MÍSTO



VOZOVNA PISÁRKY, ETAPA III. – VRATNÁ 
TRAMVAJOVÁ SMYČKA

Přihlašovatel:  Dopravní podnik města Brna a.s.

Investor:  Dopravní podnik města Brna a.s.

Zhotovitel:  Společnost „Pisárky, smyčka – FIRESTA + 
DS BRNO“

Projektant:  Metroprojekt Praha a.s.

Náklady:  675,8 mil. Kč

Lhůty výstavby:  1/2023 – 9/2024

ELEKTRIZACE TRATI VČ. PEÚ BRNO – 
ZASTÁVKA U BRNA, 2 ETAPA

Přihlašovatel:  SUBTERRA a.s.

Investor:  Správa železnic, s.o.

Zhotovitel:  Společnost „ZASTŘEL“ (Subterra a.s., 
OHLA ŽS, a.s., Elektrizace železnic Praha a.s.)

Projektant:  SUDOP BRNO, spol. s r.o.

Náklady:  3142,5 mil. Kč

Lhůty výstavby:  11/2022 – 6/2024

III/39615 BROD NAD DYJÍ, MOST 39615-1, 
PŘEMOSTĚNÍ VODNÍ NÁDRŽE, BROD NAD DYJÍ

Přihlašovatel:  Mitrenga-stavby, spol. s r.o.

Investor:  Správa a údržba silnic JMK, p.o.

Zhotovitel:  Mitrenga-stavby, spol. s r.o.

Projektant:  Rušar mosty, s.r.o.

Náklady:  43,9 mil. Kč

Lhůty výstavby:  4/2023 – 4/2024

II/380 HOVORANY – MUTĚNICE

Přihlašovatel:  Swietelsky stavební s.r.o., 
závod DS Morava

Investor:  Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje, p.o.

Zhotovitel:  Swietelsky stavební s.r.o., 
závod DS Morava

Projektant:  Pis Pechal s.r.o. – Ing. Antonín Pechal CSc., 
Ing. Jan Krakovič

Náklady:  72,2 mil. Kč

Lhůty výstavby:  6/2024 – 11/2024

DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ STAVBY

2. MÍSTO1. MÍSTO

3. MÍSTO



REKONSTRUKCE A MODERNIZACE AREÁLU FSI 
VUT, OBJEKT A5

Přihlašovatel:  PSG Construction a.s.

Investor:  Vysoké učení technické v Brně

Zhotovitel:  PSG Construction a.s.

Projektant:  Architektonická kancelář, Ing. arch. Radko Květ

Náklady:  37,3 mil. Kč

Lhůty výstavby:  6/2024 – 9/2024

REKONSTRUKCE FASÁDY A STŘECH – 
SPŠ A VOŠ SOKOLSKÁ, BRNO

Přihlašovatel:  Moravská stavební unie- MSU s.r.o.

Investor:  SPŠ a VOŠ Sokolská, Brno

Zhotovitel:  Moravská stavební unie- MSU s.r.o.

Projektant:  LAPLAN s.r.o., Brno

Náklady:  110 mil. Kč

Lhůty výstavby:  5/2023 – 5/2024

REKONSTRUKCE A DOSTAVBA BYTOVÉHO 
DOMU LEITNEROVA 7, BRNO

Přihlašovatel:  Sunmax a.s.

Investor:  Sunmax a.s.

Zhotovitel:  KOMFORT a.s.

Projektant:  PLATFORMA ARCHITEKTI, s.r.o.

Náklady:  162 mil. Kč

Lhůty výstavby:  8/2021 – 3/2024

REKONSTRUKCE BUDOVY PIONÝRSKÁ – 
SPŠ CHEMICKÁ A GYMNÁZIUM BRNO

Přihlašovatel:  Jihomoravský kraj

Investor:  Jihomoravský kraj

Zhotovitel:  SKR stav, s.r.o., Brno

Projektant:  MENHIR Projekt, s.r.o., Brno

Náklady:  286 mil. Kč

Lhůty výstavby:  12/2022 – 8/2024

REKONSTRUKCE STAVEB

1. MÍSTO

3. MÍSTO

2. MÍSTO

ZVLÁŠTNÍ CENA



RIVIERA RESEARCH PARK BRNO – ROZŠÍŘENÍ 
BIOLOGY PARK + SMART INNOVATION CENTER
Přihlašovatel:  Strabag a.s.

Investor:  Smart Innovation Center, s.r.o. + Biology 
Park Brno a.s.

Zhotovitel:  Společnost SIC Brno a Společnost Biology 
Park – Sdružení STRABAG Pozemní a inže-
nýrské stavitelství s.r.o., Strabag a.s. 
a Metrostav DIZ s.r.o.

Projektant:  A PLUS a.s., Česká 154/12, Brno

Náklady:  681,3 mil. Kč

Lhůty výstavby:  6/2023 – 10/2024

ARNOLDOVA VILA (ZÁCHRANA 
A REHABILITACE ARNOLDOVY VILY), 
HISTORICKÁ PAMÁTKA V BRNĚ
Přihlašovatel:  Atelier 99 s.r.o.

Investor:  Muzeum města Brna, p.o.

Zhotovitel:  UNISTAV CONSTRUCTION a.s., 
SKR stav, s.r.o.

Projektant:  Atelier 99 s.r.o.

Náklady:  137,8 mil. Kč

Lhůty výstavby:  1/2022 – 4/2024

BRNO, KRKOŠKOVA, ZÁTIŠÍ, FÜGNEROVA I – 
REKONSTRUKCE KANALIZACE A VODOVODU
Přihlašovatel:  IMOS Brno, a.s.

Investor:  Statutární město Brno, Brněnské vodárny 
a kanalizace, Brněnské komunikace a.s.

Zhotovitel:  IMOS Brno, a.s.

Projektant:  Kovoprojekta Brno, a.s.

PK Ossendorf, s.r.o.

Náklady:  130,6 mil. Kč

Lhůty výstavby:  10/2022 – 9/2024

ČOV BRNO – MODŘICE, DOSTAVBA 
DOSAZOVACÍCH NÁDRŽÍ
Přihlašovatel:  IMOS Brno, a.s.

Investor:  Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Zhotovitel:  IMOS Brno, a.s.

Projektant:  AQUATIS a.s.

Náklady:  309 mil. Kč

Lhůty výstavby:  3/2022 – 2/2024

VODOHOSPODÁŘSKÉ A EKOLOGICKÉ STAVBY

2. MÍSTO



STAVBA PROTIPOVODŇOVÉ NÁDRŽE N1 
TELATNISKA V K.Ú, SUDOMĚŘICE
Přihlašovatel:  Swietelsky stavební s.r.o., závod DS Morava

Investor:  ČR, Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 
úřad pro JMK

Zhotovitel:  Swietelsky stavební s.r.o., závod DS Morava

Projektant:  Ing. Pavel Půža, projektová kancelář Brno

Náklady:  13,3 mil. Kč

Lhůty výstavby:  11/2020 – 11/2024

AFVE STARÝ PODDVOROV

Přihlašovatel:  STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

Investor:  MND, a.s., Hodonín

Zhotovitel:  STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

Projektant:  STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

Náklady:  8,3 mil. Kč

Lhůty výstavby:  4/2023 – 4/2024

SUCHÝ, ŽĎÁRNÁ – ČOV A KANALIZACE

Přihlašovatel:  „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí

Investor:  „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí

Zhotovitel:  „Společnost Metrostav DIZ a DS Brno 
pro Suchý, Žďárná – ČOV a kanalizace“

Projektant:  VEGAspol. v.o.s., Brno

Náklady:  296,5 mil. Kč

Lhůty výstavby:  10/2022 – 11/2024

DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ STAVBY

1. MÍSTO

3. MÍSTO



„DRŽKOVÁ – ODKANALIZOVÁNÍ OBCE“, K.Ú. 
DRŽKOVÁ
Přihlašovatel:  VHS Brno a.s.

Investor:  Obec Držková

Zhotovitel:  VHS Brno a.s.

Projektant:  IMC Projekce s.r.o.

Náklady:  44,7 mil. Kč

Lhůty výstavby:  7/2023 – 12/2024

MONTÁŽNÍ HALA FORTACO, HOLÍČ

Přihlašovatel:  STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

Investor:  Fortaco s.r.o., Holíč

Zhotovitel:  STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

Projektant:  STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

Náklady:  4,2 mil. €

Lhůty výstavby:  9/2023 – 8/2024

STAVBY REALIZOVANÉ MIMO ÚZEMÍ JMK

VUT v Brně, Fakulta architektury

Centrum nezávislé kultury, Mendlovo nám., Brno
Autoři projektu: Kateřina Sandler, Sára Kotalová
Semestrální projekt

Obecní úřad Hodonín u Kunštátu
Autor projektu: Bc. Simona Ondrová
Semestrální projekt

OXYMORON, Centrum nezávislé kultury, Mendlovo nám., Brno
Autor projektu: Sára Sochová
Semestrální projekt

Systém pro rekonstrukci areálu „likusáků“ na Kraví Hoře v Brně
Autor projektu: Bc. Pavel Konopka
Semestrální projekt

Mix/Match Brno, bytový dům s občanskou vybaveností, 
Hlinky, Brno
Autor projektu: Bc. Kateřina Hrubá
Bakalářská práce

Soutěž o nejlepší studentskou 
a doktorskou práci z oblasti stavitelství

o titul

Nejlepší studentský projekt
JMK 2024



VUT v Brně, Fakulta stavební

Architektonická studie stadionu pro dráhovou cyklistiku
Autor projektu: Ing. arch. Želmíra Macíková
Diplomová práce

Centrum pro seniory v Brně
Autor projektu: Ing. arch. Petr Otépka
Diplomová práce

Expozice ledních medvědů ZOO Brno
Autor projektu: Kateřina Tereza Skoupá
Ročníkový projekt

HEX_CELL microhome, startovací, alternativní bydlení
Autor projektu: Vojtěch Trmač
Ročníkový projekt

Hotel Proxima Centauri, Velké Bílovice
Autor projektu: Ing. Lukáš Beňa
Diplomová práce

Infocentrum a vyhlídková věž u Nového hlavního nádraží Brno
Autor projektu: Dávid Šimek
Ročníkový projekt

Malý bytový dům, Napajedla
Autor projektu: Bc. Aleš Kalčík
Bakalářská práce

Malý bytový dům, Zlín – Prštné
Autor projektu: Bc. Vojtěch Bartoň
Bakalářská práce

Obnova funkcionalistického kina na brněnském výstavišti
Autor projektu: Andrea Míčková
Ročníkový projekt

Obnova funkcionalistického kina na brněnském výstavišti
Autor projektu: Bianka Pavolová
Ročníkový projekt

Obnova zámku ve Velkých Němčicích
Autor projektu: David Nepraš
Ročníkový projekt

Obnova zámku ve Velkých Němčicích, komunitní centrum
Autor projektu: Filip Rajman
Semestrální projekt

Obnova zámku ve Velkých Němčicích, obecní úřad 
s komunitním centrem
Autor projektu: Zdena Štěpánková
Ročníkový projekt

Polární kruh, Expoziční pavilon a výběh pro medvěda ledního, 
ZOO Brno
Autor projektu: Ondřej Krejčí
Ročníkový projekt

Safiral Letovice
Autor projektu: Ema Boďová
Ročníkový projekt

Safiral Letovice
Autor projektu: Anna Růžičková
Ročníkový projekt

Soubor komunitního bydlení v Brně – Komíně
Autor projektu: Ing. arch. Markéta Raková
Diplomová práce

Soubor komunitního bydlení v Brně – Komíně
Autor projektu: Ing. arch. Lucie Streďanská
Diplomová práce

Soubor komunitního bydlení v Brně – Komíně
Autor projektu: Ing. arch. Peter Varga
Diplomová práce

Statická analýza železobetonových stěn s dodatečně 
provedenými otvory
Autor projektu: Ing. Ondřej Šimek, Ph.D.
Disertační práce

Studie silniční odpočívky Pasohlávky
Autor projektu: Ing. Pavel Dědič
Diplomová práce

Teplota vody ve vodovodní síti
Autor projektu: Bc. Jan Veniger
Bakalářská práce

Vegetační fasády, Brno
Autor projektu: Ing. Jan Vystrčil, Ph.D.
Disertační práce

Výroba akvárií Brno
Autor projektu: Adam Barnet
Ročníkový projekt

Výzkum a vývoj vysoce odolných kompozitů pro chemicky 
namáhané stavební konstrukce
Autor projektu: Ing. Petr Figala, Ph.D.
Disertační práce

 oceněné práce



Svaz podnikatelů ve stavebnictví v Jihomoravském kraji
Lazaretní 13, 615 00 Brno

e-mail: spsvjmk@seznam.cz
www.jmss.cz

www.stavbajmk.cz


